
J:\Statistiques\STAT 2016\cumul2016-AVRIL.docx 

Statistiques 2015 et 2016* 
Ventes d’automobiles et de camions 

Québec – Canada 
 

 Janvier Février Mars Avril Mai Juin 

2015 2016 % 
J15-J16 

% 
D15-J16 2015 2016 % 

F15-F16 
% 

J16-F16 2015 2016 % 
M15-M16 

% 
F16-M16 2015 2016 % 

A15-A16 
% 

M16-A16 2015 2016 % 
M15-M16 

% 
A16-M16 2015 2016 % 

J15-J16 
% 

M16-J16 
Québec 

Autos 
 

Québec 
Camions1 

9 962 
 

11 506 

9 294 
 

14 280 

7  
 

24  

4  
 

8  

11 273 
 

12 648 

10 645 
 

16 074 

6  
 

27  

15  
 

13  

20 509 
 

20 151 

19 855 
 

24 992 

3  
 

24  

86  
 

55  

24 850 
 

23 209 

23 072 
 

27 796 

7  
 

20  
 

25 415 
 

22 482 
   

20 782 
 

21 057 
   

Canada 
Autos 

 

Canada 
Camions1 

35 066 
 

66 498 

33 791 
 

77 098 

4  
 

16  

17  
 

16  

40 528 
 

71 352 

38 875 
 

82 998 

4  
 

16  

15  
 

8  

64 020 
 

100 231 

61 694 
 

116 478 

4  
 

16  

59  
 

40  

78 960 
 

113 543 

72 542 
 

130 715 

8  
 

15  
 

82 824 
 

118 690 
   

68 281 
 

113 404 
   

 
Exemple : % ⋅ D15-J16 signifie le pourcentage de variation des ventes pour la période de décembre 2015 à janvier 2016, 

 
 Juillet Août Septembre Octobre Novembre Décembre 

2015 2016 % 
J15-J16 

% 
J16-J16 2015 2016 % 

A15-A16 
% 

J16-A16 2015 2016 % 
S15-S16 

% 
A16-S16 2015 2016 % 

O15-O16 
% 

S16-O16 2015 2016 % 
N15-N16 

% 
O16-N16 2015 2016 % 

D15-D16 
% 

N16-D16 
Québec 

Autos 
 

Québec 
Camions1 

20 893 
 

22 117 
   

20 159 
 

22 286 
   

19 634 
 

22354 
   

18 726 
 

21 114 
   

15 475 
 

18 791 
   

10 863 
 

15 549 
   

Canada 
Autos 

 

Canada 
Camions1 

67 456 
 

115 203 
   

63 901 
 

114 639 
   

62 938 
 

115 743 
   

58 108 
 

108 329 
   

50 252 
 

97 822 
   

40 724 
 

91 435 
   

 
 

 
Réalisé par : Données cumulatives – Janvier à Avril 2015 2016 % - 

 

Québec : Automobiles 66 594 62 866 6  

Camions1 
67 514 93 142 38  

Canada : Automobiles 218 574 206 902 5  

Camions1 351 624 407 289 16  

 Total Québec : 134 108 156 008 16  

 Total Canada : 570 198 614 191 8  

*SOURCE : Statistiques Canada : Données non désaisonnalisées 
1. Incluant fourgonnettes, camions lourds et autobus, 


	Québec – Canada
	Juin
	Mai
	Avril
	Mars
	Données cumulatives – Janvier à Avril
	*SOURCE : Statistiques Canada : Données non désaisonnalisées

