Statistiques 2015 et 2016* Ventes d'automobiles et de camions Québec – Canada

	Janvier			Février				Mars				Avril				Mai					Juin			
	2015	2016	% J15-J16	% D15-J16	2015	2016	% F15-F16	% J16-F16	2015	2016	% M15-M16	% F16-M16	2015	2016	% A15-A16	% M16-A16	2015	2016	% M15-M16	% A16-M16	2015	2016	% J15-J16	% M16-J16
Québec Autos	9 962	9 294	7 ₩	4 ₩	11 273	10 645	6 ♥	15 🛧	20 509	19 855	3 ₩	86 ♠	24 850	23 072	7 ₩		25 415				20 782			
Québec Camions ¹	11 506	14 280	24 🛧	8 ♥	12 648	16 074	27 ♠	13 🛧	20 151	24 992	24 🛧	55 ♠	23 209	27 796	20 🛧		22 482				21 057			
Canada Autos	35 066	33 791	4 ♥	17 ₩	40 528	38 875	4 ♥	15 🛧	64 020	61 694	4 ₩	59 ♠	78 960	72 542	8 ₩		82 824				68 281			
Canada Camions ¹	66 498	77 098	16 ↑	16 ♥	71 352	82 998	16 ↑	8 🛧	100 231	116 478	16 ↑	40 ↑	113 543	130 715	15 🛧		118 690				113 404			

Exemple: % · D15-J16 signifie le pourcentage de variation des ventes pour la période de décembre 2015 à janvier 2016,

	Juillet			Août			Septembre				Octobre			Novembre			Décembre							
	2015	2016	% J15-J16	% J16-J16	2015	2016	% A15-A16	% J16-A16	2015	2016	% S15-S16	% A16-S16	2015	2016	% O15-O16	% S16-O16	2015	2016	% N15-N16	% O16-N16	2015	2016	% D15-D16	% N16-D16
Québec Autos	20 893				20 159				19 634				18 726				15 475				10 863			
Québec Camions ¹	22 117				22 286				22354				21 114				18 791				15 549			
Canada Autos	67 456				63 901				62 938				58 108				50 252				40 724			
Canada Camions ¹	115 203				114 639				115 743				108 329				97 822				91 435			

Réalisé par :



Enregistrée selon ISO 9001:2008

Données cumulati	ves – Janvier à Avril	2015	2016	% -
Québec :	Automobiles	66 594	62 866	6 ₩
	Camions ¹	67 514	93 142	38 ♠
Canada :	Automobiles	218 574	206 902	5 ₩
	Camions ¹	351 624	407 289	16 ↑
	Total Québec :	134 108	156 008	16 ↑
	Total Canada :	570 198	614 191	8 🛧

*SOURCE : Statistiques Canada : Données non désaisonnalisées

1. Incluant fourgonnettes, camions lourds et autobus,